PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	06. 12. 2017
	№
	1535

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Формирование современной

городской среды Снежинского городского

округа» на 2017 г.
Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671,                        от 10.10.2016 № 1352, от 28.10.2016 № 1462), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды Снежинского городского округа» на                2017 год, утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.05.2017 № 688 (с изменениями от 29.08.2017                   № 1101).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Снежинского
городского округа

И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового

управления

А.А.Воронов
Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик
Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева
Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев
Директор МКУ «СЗИГХ»

С.В.Алексеев
Рассылка:

          в дело - 2 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» - 1

          комитет экономики - 1

Контрольно-счетная палата - 1
управление градостроительства - 1

МКУ «СЗСР» - 1

МКУ «СЗИГХ» - 1
газета «Известия….» - 1

С.Б.Пелевина, 35948
главный специалист

отдела планирования

капитальных вложений
управления градостроительства
ОМ 1  27.11.2017

1544
    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

  от 06. 12. 2017 № _________
Изменения
в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды Снежинского городского округа» на 2017 год,
утвержденную постановлением администрации
Снежинского городского округа от 25.05.2017 № 688
(с изменениями от 29.08.2017 № 1101)

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы в 2017 году составляет 27 368 024,86 рублей, в том числе за счет средств:

федерального, областного бюджетов – 18 546 900 рублей;

местного бюджета – 8 821 124,86 рублей.
Из общего объема:

1) финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий –12 364 600 рублей за счет средств федерального, областного бюджетов;

2) финансирование мероприятий по благоустройству общественных территорий – 15 003 424,86 рублей, в том числе за счет средств:

федерального, областного бюджетов – 6 182 300 рублей;
местного бюджета – 8 821 124,86 рублей».

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Реализацию мероприятий Программы предполагается осуществлять за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования программы в 2017 году составляет 27 368 024,86 рублей, в том числе за счет средств:

федерального, областного бюджетов – 18 546 900 рублей;

местного бюджета – 8 821 124,86 рублей.
Из общего объема:

1) финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий 12 364 600 рублей за счет средств федерального, областного бюджетов;

2) финансирование мероприятий по благоустройству общественных территорий 15 003 424,86 рублей, в том числе за счет средств:

федерального, областного бюджетов – 6 182 300 рублей;
местного бюджета – 8 821 124,86 рублей.
Граждане и организации имеют возможность финансового и (или) трудового участия в реализации проектов по благоустройству. При выполнении работ по минимальному перечню финансовое и трудовое участие заинтересованных лиц не предусмотрено. При выборе формы финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по

2

благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в рамках дополнительного перечня доля участия должна составлять не менее                  3 процентов от стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории.
Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их расходованием устанавливается правовым актом местного самоуправления.
Трудовое участие заинтересованных лиц осуществляется в форме выполнения неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации, например: подготовка объекта (дворовой территории) к началу работ (земляные работы, снятие старого оборудования, уборка мусора), и другие работы (покраска оборудования, озеленение территории, посадка деревьев, охрана объекта), а также предоставления строительных материалов, техники, инструментов и т.д.

Финансовое (трудовое) участие граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий подтверждается документально в зависимости от формы такого участия.

В качестве документов, подтверждающих финансовое участие, могут быть представлены копии платежных поручений о перечислении средств или внесении средств на счет, открытый в порядке, установленном муниципальным образованием, копия ведомости сбора средств с физических лиц, которые впоследствии также вносятся на счет, открытый в порядке, установленном муниципальным образованием.

В качестве документов (материалов), подтверждающих трудовое участие могут быть представлены отчеты подрядной организации о выполнении работ, включающей информацию о проведении мероприятия с трудовым участием граждан, отчеты совета многоквартирного дома, лица, управляющего многоквартирным домом о проведении мероприятия с трудовым участием граждан. При этом рекомендуется в качестве приложения к такому отчету представлять  фото-, видеоматериалы, подтверждающие проведение мероприятия с трудовым участием граждан».

3. Приложение 1 к Программе «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

	          ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной Программе

«Формирование современной

городской среды Снежинского

городского округа» на 2017 год

	Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования в 2017 году (руб.)
	Бюджето-получатель/                   исполнитель
	Связь с индикаторами реализации Программы           (№ показателя)
	Ссылка на НПА о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Приведение правил благоустройства в соответствие с Методическими рекомендациями Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
	не требуется
	не требуется
	Управление градострои-тельства
	3
	Постановление Правительства РФ от 10.02.2017
№ 169 (ред. от 28.04.2017) «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»

	2.
	Благоустройство общественных территорий, в т.ч.:
	Всего:
	15 003 424,86

	ФБ, ОБ
	6 182 300,00

	МБ
	8 821 124,86

	2.1.
	Фонтан и благоустройство территории у кинотеатра «Космос»
	Всего:
	15 003 424,86
	МКУ «СЗСР»
	2

	ФБ, ОБ
	6 182 300,00

	МБ
	8 821 124,86

	3.
	Благоустройство дворовых территорий, в т.ч.:
	Всего:
	12 364 600,00

	ФБ, ОБ
	12 364 600,00

	ВБ
	0

	3.1.
	Благоустройство дворовых территорий, исходя из минимального перечня работ, в т.ч.:
	ФБ, ОБ
	7 545 969,29

	3.1.1
	Ремонт асфальтобетонного проезда у многоквартирных домов, 21 двор
	ФБ, ОБ
	6 901 689,29
	МКУ «СЗИГХ»
	1

	3.1.2
	Капитальный ремонт системы освещения входных групп многоквартирных домов, 19 дворов
	ФБ, ОБ
	644 280,00
	МКУ «СЗИГХ»
	1

	3.2
	Благоустройство дворовых территорий, исходя из дополнительного перечня работ, в т.ч.:
	Всего:
	2 497 114,20

	ФБ, ОБ
	2 497 114,20

	ВБ
	0

	3.2.1
	Установка малых архитектурных форм, 22 двора
	Всего:
	2 104 505,00
	МКУ «СЗИГХ»
	1

	ФБ, ОБ
	2 104 505,00

	ВБ
	0

	3.2.2
	Устройство  пешеходных дорожек, 2 двора
	Всего:
	233 548,70
	МКУ «СЗИГХ»
	1

	ФБ, ОБ
	233 548,70

	ВБ
	0

	3.2.3
	Установка ограждений, 4 двора
	Всего:
	159 060,50
	МКУ «СЗИГХ»
	1

	ФБ, ОБ
	159 060,50

	ВБ
	0

	3.3.
	Выполнение комплекса работ по благоустройству, 9 дворов
	Всего:
	2 321 516,51
	МКУ «СЗИГХ»
	1

	ФБ, ОБ
	2 321 516,51

	ВБ
	0

	4.
	Представление в Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области проектов по благоустройству общественных территорий, реализованных в 2017 году
	не требуется
	не требуется
	Управление градострои-тельства
	4

	ИТОГО:

	27 368 024,86

	в том числе с разбивкой по источникам финансирования:

	ФБ, ОБ
	18 546 900,00

	МБ
	8 821 124,86

	ВБ
	0